
EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE 

Sede: Strada Giarola, 11, 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 –  
fax 0521 305732 info@parchiemiliaoccidentale.it 
PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it  
PP..IIVVAA  ee  CCoodd..  FFiisscc..  0022663355007700334411 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
  

PPaaggiinnaa  11  ddii  22  
  

DETERMINAZIONE N. 561 del 22/08/2019 

 

OGGETTO:  IMPEGNO ECONOMO - Acquisto libri per la Biblioteca naturalistica del Parco dello Stirone   

IL DIRETTORE DOTT. DELIO FOLZANI 

VISTI: 

•••• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

•••• l’art 107 commi 1, 2, 3 e 108 comma 2 del TUEL 267/2000; 

•••• l’art  183, comma 7 del TUEL 267/2000; 

•••• il Decreto Legislativo. 30 marzo 2001 n. 165 “Testo Unico sul pubblico impiego”; 

•••• l’art. 4 del D.Lgs. 31 marzo 2001 n. 165; 

•••• il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi” s.m.i.; 

•••• la Legge Regionale n. 24 del 23 dicembre 2011 ss.mm.ii.; 

•••• la Legge 136/2010 e s.m.i. e il Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché le Determinazioni dell’Autorità 

per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18/11/2010 e n. 10 del 22/12/2010; 

•••• il D.Lgs n. 50 del 12/04/2016 all’art. 36 comma 2 relativo all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie comunitarie, nel rispetto di quanto previsto agli articoli 37 e 38; 

•••• l’art. 32 comma 2 ultimo inciso e art. 36 comma 1 lettera a) del d.lgs. 18/04/2016; 

•••• la linea guida ANAC n. 4 approvata con deliberazione del consiglio n. 1097 del 126/10/16 ed adeguata con 

deliberazione del consiglio n. 206 del 01/03/2018; 

•••• la deliberazione del Comitato Esecutivo n° 86 del 15/11/2018 con cui è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2019/2021; 

•••• i Decreti del Presidente del 2019 di assegnazione delle posizioni organizzative dell’Ente di gestione per i Parchi e 

la Biodiversità Emilia Occidentale; 

•••• la Delibera di Comitato Esecutivo n. 1 del 26/02/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2019/2021; 

•••• la Delibera di Comitato Esecutivo n. 2 del 26/02/2019 con la quale è stato approvato il PEG per l’esercizio 

2019/2021 ed affidata la gestione ai responsabili dei servizi, con lo stessa individuati; 

•••• i regolamenti dell’Ente per quanto non in contrasto con la normativa vigente; 

 

RILEVATO che il Parco dello Stirone e del Piacenziano dispone di una biblioteca naturalistica specializzata nel settore 

ambientale, con particolare riferimento al territorio di interesse dei parchi dell’Emilia occidentale e che tale 

biblioteca fa parte del Polo Bibliotecario Parmense, gestito operativamente dall’Università degli Studi di Parma, 

insieme al Ministero per le Attività Culturali, al Comune di Parma e all’Istituto per i Beni Culturali della Regione 

Emilia-Romagna; 

RILEVATO che il materiale bibliografico raccolto negli anni valorizza le strutture dell’Ente Parchi, può essere utilizzato 

per studi e ricerche anche in ambito universitario, è disponibile per prestiti all’esterno, nell’ambito del Polo 

Bibliotecario Parmense, e costituisce inoltre un valido supporto alle attività tecniche svolte dal personale delle aree 

protette; 

RILEVATA l’opportunità di procedere all’acquisto di pubblicazioni scientifiche e tecniche, che rivestono interesse per 

le ricerche attualmente in atto presso le aree protette delle province di Parma e Piacenza e costituiscono 

un’interessante documentazione per la gestione operativa delle aree protette; 

 



EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE 

Sede: Strada Giarola, 11, 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 –  
fax 0521 305732 info@parchiemiliaoccidentale.it 
PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it  
PP..IIVVAA  ee  CCoodd..  FFiisscc..  0022663355007700334411 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
  

PPaaggiinnaa  22  ddii  22  
  

VISTO CHE si intende procedere all’acquisto di pubblicazione con pagamenti in contanti e che pertanto è necessario 

impegnare una somma forfettaria di € 75,00 in favore dell’Economo; 

 

DETERMINA 

 

1. Di acquisire i libri individuati dal Servizio Conservazione per la biblioteca del Parco dello Stirone e di procedere 

all’acquisto con pagamento in contanti; 

2. Di impegnare la somma di € 75,00 a favore dell’economo sul capitolo di spesa  n. 1310 “Acquisto Pubblicazioni” 

del bilancio di Previsione 2019, che presenta la necessaria disponibilità; 

3. DI DARE ATTO che la presente determina: 

• sarà sottoposta al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile; 

• sarà pubblicata sul sito dell'Ente in attuazione del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n° 33 “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche”; 

• sarà inserita nel registro delle determinazioni 

Il Direttore generale 

 Dott. Delio Folzani 

____________________________________________________________________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________________ 

Il presente visto di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 151, comma 4 Tuel, rende l’atto esecutivo 

 

 

CAPITOLO DENOMINAZIONE CODICE BILANCIO IMPORTO IMPEGNO N. 

1310 Acquisto 

pubblicazioni 

1.03.01.01.000 75,00 517 

     

 

Lì                                   

La Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa A. Maestri 

 


